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Dziś wyda jeny -na s z pożegnalny numer. Jutro rano zespół blisko pięciu-
1

set osób,który przez dni 16 dzielił dolę i niedolę w niezawsze idealnych
t

dia żeglugi warunkach.rozpierzchnie się po cełej Polsce,unosząc ze sobą 

zasób nowych sił do dalszej pracy oraz bagaż obfity wrażeń z podróży po 

szmaragdowych fjordach.Kikt chyba teraz nie dziwi się jednemu’z pasaże
rów,który podróż na fjordy odbywa już poraź czwarty,i niejeden z uczestni

ków obecnej wycieczki jeszcze odwiedzi pracowitych i gościnnych Norwegów.

W wielkiej i skomplikowanej machinie statkowej "Zorza Polarna" pełni
ła służbę informacyjną.Były w tej służbie zapewne ustąrki i’ uchybienia, 

lecz w granicach naszych skromnych możliwości staraliśmy się pasażerów 
utrzymać w stałej świadomości najważniejszych wydarzeń' w kraju i na- szero
kim świeciejtak ażeby nikt nawet przy Nordcapie nie odczuł oderwania, od 
dalekiej Ojczyzny.

Bomni jesteśmy,że poraź pierwszy polskie pismo pcrjodyczne ujrzało
X  • ■światło dzienne poza Kołem Biegunowen i tam zdołało swoich czytelników 

poinformować swoich czytelników o wya.arzeniach tegoż dnia w Polsce zaszłych.
Kończąc swój krótkotrwały żywot "Zorza Polarna" poczuwa się do. miłego 

obowiązku złożenia podziękowania wszystkim swoim czytelnikom,przyjaciołom 
i sympatykom.
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( Specjalna służba radjowa Polskiej Agencji Telegraficznej ) 
Przed wyborami _

Komisarz Rządu na m.st. Warszawę zarządził wybory do zgromadzeń' 
wyborczych w stlicy.Warszawa została Jiodisielona na sześć okręgów wy- 
borczych.

Od7'-Tyżenie w Cdąńsiuu
Przepisy dewizowe w w.m.Gdańsku il .gła znacznemu złagodzeniu.Odtąd 

wrIno wywozić waluty i dewizy zagraniczne,legalnie nabyte,bez żadnych 
ograniczeń.

Guldenów gdańskich można nadal wywozić .tylko 20_ na jDsobę ....
Zakazany dzi o nnik ,_

Ministerstwo spraw wewnętrznych odebrało debit pocztowy francuskie
mu dziennikowi ”L ’ Ordre",

Nowy rosłom poi ętycznę _
W narodowej partji robotniczej nastąpił rozłam.Jystóąpili ze stronnic- 
twa trzej przywódcy,byli ministrowie Jankowski ,Pepłowski i Chądzyński.

Rewi zyta w Pu łgu r j i_._
W końcu miesiąca minister oświaty Pfdrzejewicz rewizytuje w Sofji 

bułgarskiego ministra oświaty Radewa.
Min. Jędrzejewicz będzie również obecny przy uroczystem odsłonięciu 

pomnika króla Władysława warneńczyka w Warnie.
Flota polska ^  gaip »_

W stoczni angielskiej White w Cowes odbyła się uroczystość założenia 
pierwszego nitu do jednego z dwuch nowych torpedowców polskiej marynar
ki wojennej.Każdy z torpedowców będzie liczył 2.144 tonny pojemności.

Obecni na uroczystości byli : ambasador Rzplite.j Raczyński , lora Hamp- 
shire,lord Mcttishon i inni.

Ze zlotu w Spalę.
Na konferencji prasy skautowskiej w Spalę uchwalono nawiązać ścis

ły kontakt pomiędzy pismami harcerskiemi Polski i Anglji.
Polskiemu harcerstwu powierzono opracowanie i wydanie katalogu pra

sy skautowej całego świata.

Wizytą floty w Tallinnie.
Do Tallinna przybył dywizjon polskich łodzi podwodnych Wilk,Ryś i 

ZbLk pcd dowództwem komandora Pławskiego,0ficerowie załóg złożyli wie» 
niec na grobie Nieznanego Żołnierza,poczeru byli podejmowani przez pos
ła Rzpiitej Przesmyckiego i przez estońskiego ministra wojny.

Konferencja eksporterów arżewa.
W Warszawie rozpoczęła się międzynarodowa konferencja państw,ekspor

tujących papierówkę.Udział w konferencji poza Polską biorą:Finlandja, 
Łotwa ,Z.S.S.R. ,Austr ja i Czechosłowae ja .Rozpatrywany jest pcls.ti pro
jekt międzynarodowej standaryzacji produkcji papierówki.
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Święto gór.

4 sierpnia rozpocznie się w Zakopanem "Święto Gór".Spodziewany jest 
liczny zjazd uczestników z całej Polski.Na kolejach są przewidziane 
specjalne zniżki dla uczestników świętą.

Katastrof a hu dowi ana.
Przy ulicy Madalińskiego w Warszawie nastąpiła wczoraj katastrofa 

budowlana.Zawaliła się ściana szczytowa jocncpi ęfrowego starego domu. 
Katastrofa obyła się na szczęścia bez ofiar w ludziach.29 osób pozosta
ło bez dachu nad głową.

Pogoda w karaju.

W całej Polsce ustaliła się pogoda ciepła i słoneczna.

W przededniu wojny.
V/ Addis-Abeba odbyła się olbrzymia manifestacja w związku z" mową tro

nową cesarza,który nawoływał do zjednoczenia się wewnętrznego, w obliczu 
groźnego niebezpieczeństwa.  ̂ _ ,

Leaderzy muzułmanów oświadczyli,że walczyć będą obok swoich chrzescjan- 
kich braci,gdyż wolą umrzeć,niż zyć w niewolnictwie.

Liga Narodów wystąpiła, z propozycją zwołania konferencji państw powaś- 
nionych pomiędzy 25 lipca a 4 sitrpnia.

Ruch na Atlartyku.
Z Londynu sygnalizują 'oridawna rienotowany ruch pasażerski na. ocea

nie Atlantyckim.Okręty wszystkich lirji żeglugowych adchodzą z New-Yor- 
ku wypełnione do ostatniego miejsca.,Na kilka tygodni zgóry wszystkie bi
lety okrętowe do Europy są wyprzedane.

N a S Z E K C N k U R S Y
W konkursie strzeleckim tytuł mistrzu Ford.capu uzyskał p .Władysław 

Kubica,który wystrzelał 4? punktów.Drc.gic miejsce z 41 punkt enm zajął 
ks.Bolesław Laśkowski.proboszcz z Inowrocławia.

W kategorji pań pierwszo miejsce zajęfa pc.ni dr.Helena Stypułkowska 
z 32 punktami.w kategcrji juniorów zwyciężyła fu Halina Urbanowi czćwna. 
Nagrodę pocieszenia przyznano drugiemu w kategor.ji juniorów - p.Hipoli
towi Wawelbergowi.

1 Wczoraj odoył się konkurs brydżowy,do którego stanęły 24 osoby.Na 
linji N - S najlepszy wynik uzysikali panowie T.Kowalkowski i M.Iwiączyń- 
ski.Na linji W - 0 najlepszy wynik uzyskały mimo silnej konkurencji pa
nów panie I. Ber sortowe i H .Kołakowska. w finale ja ’n.ak panie uległy lep
szej grze swoich przeciwnik; w  i prreyr iły w za szczyt rym. stosunku 7 punk
tów.

ski 
ki
ten nie grały i poznały się ze sobą literalnie na pięć minut przed roz- 
■ p " > konkursu.

Za najlepszą licytację i rozgryw] ę wyróżniono parów ustawa Roznłow- 
skiego i Józefa Zaporskiego.

Jszystkim osobom wyróżnionym p .krt .Borkowaki wręczył pamiątkowe dy
plomy honorowe podczas wczorajszego wieczoru kepiuUuSkiogo,

Przed wylądowaniem.
Przypominamy p.t. pasażerom.że już 23 b.m, D/3"Kośeiuszko" wyrusza z 

wycieczką na dwa dni do Sztokholmu, wnstępnie odbędzie ̂ ię T/tyci oczka na 
Bcrnholrn. i do Kopenhagi,pocz.cr. b sierpniu rozmoczona sie wycieczka po 
morzu Północnen z zachodzeniem do Kopenhagi ,Eu Lnbu.rgu,Lor.J ynu i ,-jitwerpąi, 
gdzie uczestnicy będą mogli zwiedzić wystawę świalcwą >v Brukseli.

Wszelkich informacji w tej sprawie udziela biuto portowe w Gdyni,na 
Dworcu Morskim.



KROPIKA N .W . (wi a ńono ś c i wątpliwych)

Konkurs taneczny.
Podczas wczorajszego halo. kapitańskiego jeden z pasażerów, sympatycz

ny pan Henryk R. wystąpił z wnioskiem zorganizowania konkursu tanecznego.
Konkursu tego,niestety,z powodu braku czasu na przygotowania i tre

ning zawodników' nie wiło sie m organizować .Nie chcąc jednakże inicjatora 
narażać na straty moralne,chętnie stwierdzamy,że tańczy on nie tylko 
najlepiej,ale i z największą ochotą.Na nasię ;nej wycieczce,w której on 
zechce wziąść udział będzie nistylko zorganizowaną kor kur s, lecz naw/ot 
zawczasu będzie dlań przygotowany dyplom mistrza Skaggpraku i Kuttegatu.

.Złote zegaiki ._
Wczoraj po statku krążyła uporczywie pogłoska, jakoby podczas wieczo

ru kapitańskiego wszyscy pasażerowie mieli otrzymać tytuł-ęm 'upominków 
złote zegarki .Osoby,które dały wiarę tej pcgłosco ^patkałk sio z przylc- 
rym zawodem. , <

Pogłoska powstała stąd.że mecenas B. podarował mecenasowi N. budzik, 
aby tamten powróciwszy do domu nastawiał stale mechanizm na godzinę1 siód
mą rano,mógł przeżywać miłe reminiscencjo codziennej pocudki na -śni uda
nie na S/ S Kościuszko’' -v- - •
• Dowcipny toń pomysł nie został opatentowany i mogą zeń bezinteresowni o 
skorzysiać wszyscy uczestnicy -wycieczki.

aażria sprawa.
W każdej prawie kabinie na S/o"Kościuszko" znajduje się przynajmniej 

jedna para rozłożystych reniferowych rogów.Ronieważ lądowanie pasażerów 
z rogami będzie przedstawiało wnun feeryczny,telegraficznie zostali za
mówieni w/ Gdyni kinooperatorzy .'żeby ten osobliwy widok uwiecznić na taś
mie filmowej.

Miło nanr.ówftież donieść,że wł-.dże kolejowe zarządziły doczepienie ao 
pociągu specjalnego,który będzie oczekiwał przy Dworcu Morskim,trzech 
wagppow z napisem:"Dla podróżnych z rogami".
ECHA ./IHCIORL KAPI B K  1EG0 .

W czasie obiadu kapitańskiego oraz nr. zabawie taneczne j,która prze
ciągnęła się ao późnoj nocy.odbył się przegląd tualet naszych pięknych 
pasażerek.Przeważały tuaiety z najmodniejszych dziś crepo chiffon,organ- 
dine,creps satin,crepe marocain w/ kwiatki,bukiety,rzuciki itp.

Nie sposób byłoby na tein miejscu wymienić wszystkie piękne i naj
piękniejsze suknie,wspomnimy więc tylko o kilku.które zdążyliśmy zanoto
wać .Zwrr a cała ria siebie ogólną uwagę piękna czarno- popielata, suknia, z 
jedwabnego muślinu p.mec.Nawelbergowe j .Piękna, żółta suknia organdinowa 
z samych falbanek urocze j , młodo cl nne j p .Biłykówny czyniła T/rażenie, iż 
gdyby ni o czujność licznego grona otaczających ją tancerzy,lżej sza ta od 
zefiru postać 'wyfrunęłaby przez iluminatcr i znikłaby w obłokach.

Zanotowaliśmy pozatem piękne' tuaiety: czarną jedwabną z różewem p. 
mecenasowej Urb mowie zowej .wesołą, białą w kwiatki "tuaietkę’-' jej młodo
cianej córeczki Lusi,mistrzyni Nordcapu i ulubienicy całego statku.Poza
tem wyróżniała się śliczna biała z kolorowani rzutami tualet a z c.repe 
marocain p.Miksiowiczówny,czarna we wzorzyste kwiaty tiulowa tualeta na
szej mistrzyni brydżowej p.Bersonowej i długi szereg innych pięknych 
sukien.

Numer został wydany na pokładzie S/S"Kośeiuszko" dnia 19 lipca 1935 iw 
o godz. 19.30 na morzu BałtyckieM. na wysokości wyspy duńskiej Born- 

holn..,injotę tytuł ową wykonał Henryk Rostworowski.
Redaktor:I.Kołiupajło.


